PAGE
4

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

	Муниципальные вести

	             № 2. Пятницао

, 28 января 2022 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «_25_» __01__ 2022    №_1_

Об объеме полномочий по решению вопросов местного значения, передаваемых муниципальным образованием Шокинским сельским поселением Кардымовского района Смоленской области муниципальному образованию «Кардымовский район» Смоленской области на 2022 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить объем полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения, передаваемых органами местного самоуправления Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области муниципальному образованию «Кардымовский район» Смоленской области на 2022 год согласно приложению.

2. Уполномочить Главу муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области заключить Соглашения с Главой муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области о передаче  Администрации муниципального образования «Кардымовский район»  полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения сельского поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества (Печкуров С.А.) и по социальным и жилищным вопросам, транспорту и связи; по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению и экологии (Ковалев П.С.).

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области
В.В. Серафимов

Приложение

к решению Совета депутатов Шокинского сельского поселения
 Кардымовского района Смоленской области

от «_25_»__01___2022 № _1__

О Б Ъ Е М

полномочий по решению вопросов местного значения,

передаваемых Шокинским сельским поселением Кардымовского района Смоленской области муниципальному образованию «Кардымовский район» Смоленской области на 2022 год

1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Шокинского сельского поселения услугами организации культуры.

2. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

3. В сфере бюджетных отношений:

- полномочия по казначейскому исполнению бюджета Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (местного бюджета);

- полномочия по контролю исполнения местного бюджета в части соблюдения получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств, а также целевого использования бюджетных средств главными распорядителями, распорядителями и получателями средств местного бюджета.

- расходы на предоставление социальных выплат за счет средств местного бюджета на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (обеспечение жильем молодых семей).

4. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля полномочий контрольно – счетного органа Контрольно-ревизионной комиссии.

5. Осуществление муниципального жилищного контроля.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «_25_» __01__ 2022   №  _2_

Об утверждении ключевых показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

 1.  Утвердить ключевые показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского  сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                                                В.В. Серафимов

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

от «_25__»_01_ 2022  № _2_

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

и их целевые значения для муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	№ п/п
	Ключевые показатели
	Формула расчета
	Целевые значения  (%)

	1.
	Доля устраненных нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий в общем количестве нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	Пу/Пн х 100

Пу - количество устраненных нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий

Пн - количество нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	70-80

	2.
	Доля жалоб на действия (бездействие) контрольного органа при проведении контрольных мероприятий от общего проведенных контрольных мероприятий
	Ж /К х100

Ж - количество жалоб

К - количество проведенных контрольных мероприятий
	0

	3.
	Доля  контрольных мероприятий, по которым государственным надзорным органом приняты решения о возбуждении дела об административном правонарушении,  от общего объема контрольных мероприятий, направленных для рассмотрения в государственные надзорные органы
	Кп/Кн х 100

Кп – количество контрольных мероприятий, по которым государственных надзорным органом приняты решения о возбуждении дела об административном правонарушении

Кн – количество контрольных мероприятий, направленных для рассмотрения в государственные надзорные органы
	70-80

Совет депутатов Шокинского   сельского   поселения
кардымовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  «_25__» __01__ 2022   №  _3__

Об утверждении ключевых показателей для муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

          РЕШИЛ:

 1. Утвердить ключевые показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского  сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                                                                                                                     В.В. Серафимов

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Шокинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области

от «_25_»_01__ 2022 № _3__

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

и их целевые значения для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	№ п/п
	Ключевые показатели
	Формула расчета
	Целевые значения  (%)

	1.
	Доля устраненных нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий в общем количестве нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	Пу/Пн х 100

Пу - количество устраненных нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
Пн - количество нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий
	70-80

	2.
	Доля жалоб на действия (бездействие) контрольного органа при проведении контрольных мероприятий от общего проведенных контрольных мероприятий
	Ж /К х100

Ж - количество жалоб

К - количество проведенных контрольных мероприятий
	0

	3.
	Доля  контрольных мероприятий, по которым государственным надзорным органом приняты решения о возбуждении дела об административном правонарушении,  от общего объема контрольных мероприятий, направленных для рассмотрения в государственные надзорные органы
	Кп/Кн х 100

Кп – количество контрольных мероприятий, по которым государственных надзорным органом приняты решения о возбуждении дела об административном правонарушении

Кн – количество контрольных мероприятий, направленных для рассмотрения в государственные надзорные органы
	70-80

Учредители: Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Тираж:  5 экз.
Адрес редакции: 215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул. Центральная, д. 7
E-mail: adm_shokino@mail.ru
Тел.: (8-48167) 2-56-75/2-56-25
Фамилия, инициалы редактора: Серафимов В.В.
Распространяется бесплатно